Об утверждении муниципальной программы
«Реализация Концепции государственной
 национальной политики в Мамадышском
муниципальном  районе  Республики
Татарстан на 2015-2017 годы»

  Во исполнение Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года N 1666 "О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года", Федеральной целевой программы "Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2013 г. N 718 "О Федеральной целевой программе "Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)", Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 октября 2013 г. N 440 "Об утверждении методических рекомендаций по разработке региональной программы по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России", Указа Президента Республики Татарстан от 26 июля 2013 года N УП-695 "О Концепции государственной национальной политики в Республике Татарстан", Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 декабря 2013 года  №1006,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Муниципальную программу "Реализация государственной национальной политики в Мамадышском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 - 2017 годы" (далее  Программа) (Приложение № 1).
2. Определить заказчиком - координатором Программы Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.
3. Финансово-бюджетной палате (Сергеев А.М.) ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать средства на реализацию мероприятий Программы с учетом возможностей и в пределах средств, направляемых на указанные цели из местного бюджета.

4. Рекомендовать Исполнительному комитету муниципального района,  отделам образования, культуры, Совету при главе по взаимодействию с религиозными организациями, отделу УФМС России по Мамадышскому району, отделу МВД России по Мамадышскому району, главам сельских поселений Мамадышского муниципального района, филиалу ОАО «Татмедиа» «Информпечать «Нократ» («Вятка»)», образовательным учреждениям района, общественным организациям обеспечить выполнение намеченных Программой мероприятий.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района А.П. Смирнову.

            Руководитель                                                       И.Ф. Хафизов

Л.А.Шайхутдинова
3-12-29